

**Protokół Nr XXXIX/2014
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 28 stycznia 2014 r.**

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła XXXIX sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, radcę prawnego – Dariusza Bączka, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, funkcjonariusza Placówki Straży Granicznej w Barcianach, sołtysów oraz Pana Mirosława Tomasika – Przewodniczący Zarządu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. W trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła jedną 10-minutową przerwę.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że protokół z XXXVIII sesji był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce wpłynął wniosek od Pana Mirosława Tomasika – Prezesa Zarządu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami o podjęcie stanowiska w sprawie ujęcia w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2011-2016 oraz w Uchwale w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2011-2016, instalacji mechaniczno-biologicznej przetwarzania odpadów komunalnych Kętrzyn/Pudwagi, a także składowania odpadów w Mażanach. Odczytała następnie ten wniosek. Zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem wniosku.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas przedstawiła porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Oświadczenie Rady Gminy Barciany w sprawie ujęcia w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2011-2016 oraz w Uchwale w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2011-2016, instalacji mechaniczno-biologicznej przetwarzania odpadów komunalnych Kętrzyn/Pudwagi, a także składowania odpadów w Mażanach.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030.

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

10. Projekt uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

11. Projekt uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

12. Projekt uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

14. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 .

15. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2014 rok.

16. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian Uchwały Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

17. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji.

18. Plany pracy poszczególnych komisji stałych na 2014r.

19. Plan pracy Rady Gminy Barciany na 2014r.

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

21. Wolne wnioski i informacje.

22. Wnioski mieszkańców.

23. Sprawy różne.

24. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Adam Prokop zwrócił się do Wójta Gminy o przekazanie interpelacji w sprawie usunięcia

konarów drzew na drodze powiatowej Arklity – Aptynty. Ponadto poprosił o ustawienie pojemników na śmiecie w Wielewie. Zgłosił brak pojemników na popiół w Aptyntach.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że na przełomie 2012/2013 roku prace rządu skierowane były na ułatwienie ludności dostępu do porad prawnych. Zapytał, czy mieszkańcy Gminy Barciany mają dostęp do porad udzielanych przez radcę prawnego przy tut. Urzędzie. Następnie nawiązał do sesji z 17 grudnia ubiegłego roku, gdzie był przedstawiony protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli kotłowni CO. Powiedział, że jego wspólnota jest zasilana przez kotłownię na ul. Wojska Polskiego 15. Otrzymał informację o podwyżce z 50 zł na 66 zł za 1 GJ. Wspomniał, że w protokole Komisji Rewizyjnej została przedstawiona informacja o tym, że ta kotłownia ma zyski, a następnie tym zyskiem pokryto straty na 3 innych kotłowniach w Barcianach. Zapytał Wójta Gminy, czy widzi potrzebę modernizacji węzłów cieplnych w Barcianach.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 7. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że kolejnym punktem obrad sesji jest Oświadczenie Rady Gminy Barciany w sprawie ujęcia w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2011-2016 oraz w Uchwale w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2011-2016, instalacji mechaniczno-biologicznej przetwarzania odpadów komunalnych Kętrzyn/Pudwągi, a także składowania odpadów w Mażanach. Poprosiła Pana Mirosława Tomasika o zabranie głosu.

Pan Mirosław Tomasik – Przewodniczący Zarządu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami powiedział, że w czerwcu był złożony wniosek o instalację przetwarzania odpadów komunalnych Kętrzyn/Pudwągi oraz składowiska odpadów w Mażanach na region północno-wschodni jako Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Dałoby to możliwość utrzymania cen na obecnym poziomie. Jeżeli odpady trafią do Spytkowa, to ceny będą o wiele wyższe. Zasugerował, by lobbować na wysypiska miejscowego, które posiada zintegrowane pozwolenie do 2020 roku i zarządza nim teraz firma Amest. Kętrzyński Związek oczekuje wsparcia, bo Zarząd Województwa działa na szkodę mieszkańców naszego regionu. Powiedział, że z kolei gmina Reszel posiada wysypisko w Worpławce i posiada zezwolenie do 2020 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zaznaczyła, że wczoraj na wspólnym posiedzeniu także była dyskusja na ten temat.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że radni popierają działania Kętrzyńskiego Związku. Dręczy go to, że te działania są nieskuteczne. Wie, że Starosta i radny sejmiku województwa jest przeciw temu działaniu. Nie wie, czy ktoś pytał gmin, czy są za takim rozwiązaniem.

Pan Mirosław Tomasik – Przewodniczący Zarządu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami odpowiedział, że nikt nie zadawał takiego pytania. Powiedział, że przedstawicielem przy tworzeniu Planu Gospodarki Odpadami był pan Marcin Bejnar. Wówczas były ujęte miejscowe instalacje. Tydzień przed uchwaleniem planu zdecydowano, że śmieci z naszego regionu zostaną skierowane do Spytkowa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał, czy Związek przewiduje inne możliwości prawne, aby zmusić Zarząd Województwa do zmiany decyzji.

Pan Mirosław Tomasik – Przewodniczący Zarządu Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami odpowiedział, że ma informację, iż w ciągu 2 tygodni zostanie podjęta decyzja. Jeżeli wniosek nie zostanie uwzględniony, to złożą skargę na uchwałę Zarządu

Województwa. Instalacja kętrzyńska spełnia normy i jest zastępcza dla Spytkowa i Regionu Olsztyńskiego. Uchwałę będą skarżyć do końca, do wyczerpania środków prawnych. Nie mogą liczyć na wsparcie Pana Kocho. Marszałek nie chce spotkać się z Zarządem, Wicemarszałek także, ale temat będzie drążył do końca.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że popiera stanowisko Kętrzyńskiego Związku. Działania związane z gospodarką odpadami zaczęły się już w 2004r. Zacytował następnie kierunki działań gospodarki odpadami ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Barciany. Zacytował art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, który m.in. mówi o gospodarce odpadami. Zacytował następnie wypowiedź Ministra Ochrony Środowiska w sprawie decydowania przez gminy o lokalizacji wysypiska. Zasugerował, że Powiat Giżycki jest o wiele mniejszy od Powiatu Kętrzyńskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję. Odczytała następnie treść oświadczenia Rady Gminy Barciany w sprawie ujęcia w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2011-2016 oraz w Uchwale w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2011-2016, instalacji mechaniczno-biologicznej przetwarzania odpadów komunalnych Kętrzyn/Pudwągi, a następnie poddała je pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem oświadczenia, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (oświadczenie stanowi załącznik do protokołu).

Ad 8 – 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie. Powiedziała, że zostały zabezpieczone środki własne w realizowanym projekcie dot. przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu, zwiększenie dochodów pozostałych działalności – przeniesienie środków niewykorzystanych. Przedstawiła następnie wysokości dotacji dla GOPS oraz na realizację własnych inwestycji. Omówiła zmniejszenia i zwiększenia po stronie dochodów i wydatków.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała następnie w nawiązaniu do przedstawionych zmian w budżecie, co to jest system fotowoltaiczny?

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że przygotowany będzie projekt modernizacji budynku nowego urzędu. Klimatyzacja i oświetlenie będzie zasilane z paneli słonecznych, w tym także zostanie dokonana naprawa dachu. Dofinansowanie wyniesie 85 %. 18 tys zł to koszt projektu.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 10. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach o omówienie projektu uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Pani Iwona Bepirszcz - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach omówiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”. Powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że według badań wynika, że co 3 uczeń w szkole od 6 do 12 lat cierpi głód, jest niedożywiony. Obserwuje i rozmawia na ten temat. Uważa, że głodu dzieci w naszej gminie nie powinny cierpieć.

Do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy odniosła się Pani Kierownik GOPS-u, która uważa, że dzieci nie są głodne. Współpracuje ze szkołami. Wczoraj przybyło 11 ton żywności z Banku Żywności. Dodała, że w ramach w/w programu, mogą być także żywione dzieci w przedszkolach.

Radny Wiesław Gajdowski zapytał czy w szkołach działają sklepiki.

Obecni na obradach sesji dyrektorzy Zespołów Szkół odpowiedzieli, że sklepiki szkolne nie funkcjonują.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” w obrębie poszczególnych Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach o omówienie kolejnego projektu uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Pani Iwona Bepirszcz - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach omówiła projekt uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Powiedziała, że rządowy program w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium. Zgodnie ze wskazówkami MPiPS gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 w obrębie poszczególnych Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 12. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach o omówienie kolejnego projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Pani Iwona Bepirszcz - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Powiedziała, że zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. Rada Gminy w uchwale określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150 %, do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 w obrębie poszczególnych Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych

dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Wiceprzewodniczącą Rady Gminy – Zbigniewa Stankiewicza o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Stankiewicz odczytał treść projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poddała projekt tej uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym. Powiedziała, że projekt uchwały przygotował Wójt Gminy na wniosek Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Do wniosku Komendant – Pan Piotr Kimbar dołączył plan szkolenia strażaków. Dodała, że Pan Piotr Kimbar był obecny na wspólnym posiedzeniu komisji i tłumaczył potrzebę zabezpieczenia środków ćwiczenia na praktyczno – taktyczne. Przedstawiła następnie planowane terminy szkoleń strażaków - ochotników.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym w obrębie poszczególnych Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady

Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/123/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Barciany za udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym i szkoleniu pożarniczym.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poddała projekt tej uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 14 – 15. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach o omówienie dwóch projektów uchwał: w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 oraz w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2014 rok.

Pani Ewa Bilaska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach omówiła Programy. Powiedziała, że Programy finansowane są ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Na Program Przeciwdziałania Narkomanii jest przeznaczona kwota ok. 9 tys zł, natomiast na Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pozostała kwota ze sprzedaży napojów alkoholowych. Programy mają charakter ramowy. Dodała, że Gminna Komisja nie jest organem ścigania, a jedynie może pomóc.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała o omówienie. Poprosiła w pierwszej kolejności o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 .

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2014 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Barciany na 2014 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 16. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Sekretarz Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zmian w Uchwale Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – Pani Anna Tereszko poprosiła w pierwszej kolejności o wprowadzenie autopoprawki zapisu § 1 ust. 1 pkt 1. Powiedziała następnie, że 28 listopada ub. roku Rada Gminy wprowadziła zmiany do uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Oprócz zmiany zapisów dotyczących kontroli była także istotna zmiana dotycząca wydatków bieżących ponoszonych w oddziale przedszkolnym w Zespole Szkół w Barcianach. 18 grudnia ub. roku nadzór Wojewody opublikował uchwałę, natomiast 19 grudnia Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała zapisy w tej uchwale. W związku z tym przygotowano niniejszy projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała o omówienie i poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zmian w Uchwale Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zmian w Uchwale Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zmian w Uchwale Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zmian w Uchwale Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013r. w sprawie zmian w Uchwale Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała Pani Annie Smakosz – Dyrektorce Zespołu Szkół w Mołtajnach za zaproszenie na Przegląd Kolęd i Pastoralek, który odbędzie się 14 lutego o godz. 10.00 w świetlicy wiejskiej w Mołtajnach.

Ad 17. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie tego sprawozdania.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Marianna Stefańska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione sprawozdanie.

Ad 18. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Emilię Żelichowską o odczytanie planów pracy poszczególnych komisji stałych na 2014r.

Pani Emilia Żelichowska – pracownik Urzędu Gminy w Barcianach odczytała plany pracy poszczególnych komisji stałych na 2014r. (plany pracy poszczególnych komisji stanowią załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za odczytanie planów pracy komisji.

Ad 19. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Emilię Żelichowską o odczytanie planu pracy Rady Gminy Barciany na 2014r.

Pani Emilia Żelichowska – pracownik Urzędu Gminy w Barcianach odczytała plan pracy Rady Gminy Barciany na 2014r. (plan pracy Rady Gminy Barciany stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za odczytanie planu pracy Rady Gminy Barciany.

Ad 20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje radnego Adama Prokopa. Powiedział, że interpelacja w sprawie wycinki konarów drzew na drodze powiatowej Arkłity – Aptynty zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast sprawę pojemników na popiół i odpady dopilnuje osobiście.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Wiesława Gajdowskiego. Powiedział, że w ramach zawartej umowy z radcą prawnym, mieszkańcy Gminy Barciany mają dostęp do udzielania porad prawnych. Radca prawny – Pan Dariusz Bączek udziela porad prawnych dla zainteresowanych. Przedstawił następnie ilość udzielanych porad w okresie od września ub. roku do stycznia bieżącego roku. Dodał, że porady udzielane są w szczególności z zakresu: spraw rodzinnych – alimenty rozwód, spraw spadkowych, zniesienia współwłasności, postępowania egzekucyjnego, prawa lokalowego, prawa konsumenckiego. Następnie odpowiedział radnemu Gajdowskiemu na temat ewentualnej potrzeby modernizacji węzłów ciepłych w Barcianach. Powiedział, że poprosił Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach o analizę techniczną uzasadniającą to zadanie.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra uzupełnił swoją odpowiedź z poprzedniej sesji Rady Gminy na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego dotyczącą utwardzenia niewielkiego odcinka placu przy kotłowni w Drogoszach. Powiedział, że w dniu dzisiejszym wizytował ten teren i wiosną teren ten będzie zwirowany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za udzielenie odpowiedzi.

Ad 21. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. W pierwszej kolejności poinformowała, że dnia 31 grudnia wpłynął do tut. Urzędu sprzeciw mieszkańców wsi Radosze wobec budowy turbin wiatrowych na terenie tej miejscowości. 13 stycznia br .zapoznała się z tym pismem. 20 stycznia, podczas jej dyżuru, przybyła delegacja mieszkańców Radosz wraz z Sołtysem. Wnioskowali o podjęcie uchwały o minimalnej odległości 2 km budowy wiatraków od zabudowań. Poprosiła o przybycie na to spotkanie radnego Grzegorza Całucha. Przedstawiła wówczas delegacji, zgodnie ze Statutem Gminy kompetencje RG w tym zakresie. Powiedziała, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji przedstawiła to pismo. Sugerowanej uchwały na pewno nie można podjąć, bo przesłodziła rozstrzygnięcia nadzorcze dot. uchwał ustalających odległość turbin od zabudowań. Dodała, że w telewizji pojawił się ostatnimi czasy program, iż Sejm RP podejmuje działania dot. podjęcia ustawy w tej sprawie. Powiedziała, że inwestorem jest Grupa Ekopark Sp. z o.o., który nie odpowiedział mieszkańcom na ich pismo. Radni, podczas wspólnego posiedzenia

komisji, zaproponowali zaproszenie przedstawiciela firmy inwestorskiej na spotkanie z udziałem mieszkańców, uzasadniając to tym, że należy wysłuchać obu stron. Podsumowała, że Rada Gminy nie może podjąć uchwały, ale może wydać oświadczenie. Ponadto liczy na to, że inwestor nie zlekceważy zaproszenia.

Radny Wiesław Gajdowski zabrał głos i powiedział, że 20 grudnia ubiegłego roku w jednej z gazet ukazał się apel Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie ograniczania budowy elektrowni wiatrowych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał radcę prawnego, czy dla takiej inwestycji – budowy 6 turbin wiatrowych konieczne będzie opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czy wystarczy wydanie decyzji przez Wójta Gminy o warunkach zabudowy.

Radca prawny – Dariusz Bączek powiedział, że wszystko zależy od mocy turbin. Rada Gminy ma możliwość wprowadzania zmian do studium uwarunkowań i kierunków zabudowy, które swoim zakresem obejmuje również miejscowość Radosze. Wyjaśnił, że w momencie, gdy inwestor otrzyma decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w sytuacji, kiedy nie ma miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego może wystąpić o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. O ile inwestor spełni wymogi, Wójt Gminy określi warunki zabudowy dla inwestycji, a następnie inwestor może wystąpić do Starosty o wydanie pozwolenia na budowę. Następnie przedstawił drugą możliwość, gdzie Rada Gminy na etapie realizacji procedury związanej z uchwalaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego posiada kompetencje do określania terenów, na których mogą znajdować się tego rodzaju inwestycje, co wynika z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Radny Wiesław Gajdowski zacytował fragment ze Studium dot. budowy elektrowni wiatrowych.

Radca prawny – Dariusz Bączek powiedział, że studium jest uchwałą intencyjną, deklaracją, w jakich kierunkach ma zmierzać rozwój gminy, ale nie może być podstawą prawną do wydawania decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała następnie, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie odrzucił skargę Pana Pucera na uchwałę Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że wpłynęło do niej pismo od Wojewody Warmińsko- Mazurskiego dot. ustalenia liczby radnych wybieranych do rady gminy na okres kadencji 2014-2018.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 22. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Nie zgłoszono wniosków mieszkańców.

Ad 23. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw różnych. Zachęciła do wspierania funduszu stypendialnego Bartek.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 24. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIX sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.25, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska